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Republika e Kosovës                                                                           Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                               Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                              Municipal Gjilan

D  R  E  J  T  O  R  I  A    P  Ë  R    B  U  J  Q  Ë  S  I    D  H  E    P  Y  L  L  T  A  R  I

Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullorës komunale për subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar në planin e punës për vitin 2019, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall:
THIRRJE PËR APLIKIM PËR SHTËPIZA PËR BLETË
Të drejtë aplikimi kanë të gjithë bletarët e komunës së Gjilanit të cilët i plotësojnë kriteret e më poshtëm:

· Të kenë në mbarështim së paku pesë e deri në 29 shoqëri bletësh

· Bletarët që përfitojnë shtëpiza për bletë nga DBP, nuk kanë të drejtë aplikimi për subvencione që ndanë  MBPZHR

· Numri i përfituesve është i kufizuar.

· Përparsi kanë aplikuesit që mbarështrojnë bletët në zonat e thella rurale.

Dokumentet e nevojshme:

· Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës

· Vërtetimi i tatimit në pronë

· Në aplikacion të shenohet sakt numri i shoqërive të bletëve dhe vendi ku janë të vendosura ato.

Përzgjedhja e përfituesve do të bëhet nga komisioni i drejtorisë për bujqësi dhe pylltari dhe bletarët mund të përfitojnë nga tri deri në pesë shtëpiza trikatëshe.
Shpërndarja e shtëpizave bëhet gjatë muajit Maj 2019

Aplikimi bëhet në zyrën për shërbim me qytetar në Gjilan prej 13.03.2019 deri më datë 29.03.2019
Gjilan 
13.03.2019               


                                  Drejtori i DBP 
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       Ing i dipl. i bujqesisë,  Ramiz Ramadani
